GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023 – UNEMAT
Processo nº: UNEMAT-PRO-2022/27168– SIAG: 0027168/2022

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº
1.455/2023 - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, que na
Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 016/2023 - UNEMAT, cujo objeto é registro de preços para
futura e eventual aquisições de materiais de laboratório, para a realização das aulas práticas pedagógicas das
diversas disciplinas do curso de enfermagem de Tangará da Serra da Universidade do Estado de Mato Grosso –
UNEMAT, conforme quantidade e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: nº UNEMAT-PRO-
2022/27168– SIAG: 0027168/2022. O resultado da presente licitação foi declarado o seguinte:

Lote / Item Empresa Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Situação

Lt 001
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

CX 05 R$ 19,80 R$ 99,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 002
ME/EPP

UN 200 R$ 0,58 R$ 116,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 003
ME/EPP

CX 06 R$ 139,90 R$ 839,40
Habilitado
Adjudicado

Lt 004
ME/EPP

UN 600 R$ 1,19 R$ 714,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 005
ME/EPP

UN 400 R$ 0,86 R$ 344,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 006
ME/EPP

CX 04 R$ 33,75 R$ 135,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 007
ME/EPP

CX 04 R$ 39,75 R$ 159,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 008
ME/EPP

UN 150 R$ 1,28 R$ 192,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 009
ME/EPP

UN 150 R$ 2,43 R$ 364,50
Habilitado
Adjudicado

Lt 010
ME/EPP

UN 150 R$ 1,30 R$ 195,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 011
ME/EPP

UN 150 R$ 1,45 R$ 217,50
Habilitado
Adjudicado

Lt 012
ME/EPP

FRACASSADO FR 100 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 013
ME/EPP

DESERTO AM 10 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 014
ME/EPP LEADERSHIP PRODUTOS PARA

SAUDE E PESQUISAS LTDA,
CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

UN 440 R$ 0,59 R$ 259,60
Habilitado
Adjudicado

Lt 015
ME/EPP

UN 200 R$ 0,59 R$ 118,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 016
ME/EPP

CX 20 R$ 17,65 R$ 353,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 017
ME/EPP

MEM TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ Nº 21.962.518/0001-86

CX 20 R$ 17,95 R$ 359,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 018
ME/EPP

FRACASSADO PR 120 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 019
ME/EPP

MEM TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ Nº 21.962.518/0001-86

PR 120 R$ 2,20 R$ 264,00
Habilitado
Adjudicado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

Lt 020
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

PR 240 R$ 1,52 R$ 364,80
Habilitado
Adjudicado

Lt 021
ME/EPP

PR 360 R$ 1,55 R$ 558,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 022
ME/EPP

UN 20 R$ 14,36 R$ 287,20
Habilitado
Adjudicado

Lt 023
ME/EPP

RL 10 R$ 7,91 R$ 79,10
Habilitado
Adjudicado

Lt 024
ME/EPP

RL 10 R$ 8,23 R$ 82,30
Habilitado
Adjudicado

Lt 025
ME/EPP

DESERTO UN 10 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 026
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94
RL 05 R$ 233,25 R$ 1.166,25

Habilitado
Adjudicado

Lt 027
ME/EPP

DESERTO UN 400 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 028
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

PT 12 R$ 38,22 R$ 458,64
Habilitado
Adjudicado

Lt 029
ME/EPP

PT 10 R$ 24,90 R$ 249,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 030
ME/EPP

DESERTO TB 80 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 031
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94
CX 12 R$ 107,25 R$ 1.287,00

Habilitado
Adjudicado

Lt 032
ME/EPP

DESERTO UN 12 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 033
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

UN 160 R$ 7,98 R$ 1.276,80
Habilitado
Adjudicado

Lt 034
ME/EPP

UN 200 R$ 7,54 R$ 1.508,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 035
ME/EPP

UN 200 R$ 8,49 R$ 1.698,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 036
ME/EPP

DESERTO UN 200 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 037
ME/EPP

DESERTO UN 200 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 038
ME/EPP

DESERTO UN 200 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 039
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

UN 240 R$ 12,17 R$ 2.920,80
Habilitado
Adjudicado

Lt 040
ME/EPP

UN 240 R$ 12,79 R$ 3.069,60
Habilitado
Adjudicado

Lt 041
ME/EPP

UN 100 R$ 11,71 R$ 1.171,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 042
ME/EPP

PT 160 R$ 16,12 R$ 2.579,20
Habilitado
Adjudicado

Lt 043
ME/EPP

UN 320 R$ 2,99 R$ 956,80
Habilitado
Adjudicado

Lt 044
ME/EPP

FRACASSADO UN 50 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

Lt 045
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

PT 10 R$ 68,87 R$ 688,70
Habilitado
Adjudicado

Lt 046
ME/EPP

UN 100 R$ 1,35 R$ 135,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 047
ME/EPP

UN 100 R$ 1,35 R$ 135,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 048
ME/EPP

CX 02 R$ 37,22 R$ 74,44
Habilitado
Adjudicado

Lt 049
ME/EPP

UN 200 R$ 0,90 R$ 180,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 050
ME/EPP

UN 200 R$ 1,00 R$ 200,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 051
ME/EPP

DESERTO UN 100 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 052
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

UN 100 R$ 1,00 R$ 100,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 053
ME/EPP

UN 100 R$ 1,00 R$ 100,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 054
ME/EPP

UN 100 R$ 1,08 R$ 108,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 055
ME/EPP

FRACASSADO CX 200 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 056
ME/EPP

DESERTO UN 12 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 057
ME/EPP

DESERTO UN 12 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 058
ME/EPP

DESERTO UN  12 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 059
ME/EPP

DESERTO UN 12 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 060
ME/EPP

DESERTO UN 08 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 061
ME/EPP

DESERTO UN 08 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 062
ME/EPP

DESERTO UN 08 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 063
ME/EPP

DESERTO UN 08 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 064
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

UN 05 R$ 13,70 R$ 68,50
Habilitado
Adjudicado

Lt 065
ME/EPP

UN 05 R$ 13,60 R$ 68,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 066
ME/EPP

UN 05 R$ 14,77 R$ 73,85
Habilitado
Adjudicado

Lt 067
ME/EPP

UN 05 R$ 17,27 R$ 86,35
Habilitado
Adjudicado

Lt 068
ME/EPP

UN 05 R$ 18,12 R$ 90,60
Habilitado
Adjudicado

Lt 069
ME/EPP

UN 05 R$ 17,70 R$ 88,50
Habilitado
Adjudicado

Lt 070
ME/EPP

UN 05 R$ 31,27 R$ 156,35
Habilitado
Adjudicado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221-0014
www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

Lt 071
ME/EPP

UN 05 R$ 31,61 R$ 158,05
Habilitado
Adjudicado

Lt 072
ME/EPP

DESERTO UN 05 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 073
ME/EPP

FRACASSADO UN 05 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 074
ME/EPP

DESERTO UN 05 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 075
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94

UN 40 R$ 51,47 R$ 2.058,80
Habilitado
Adjudicado

Lt 076
ME/EPP

UN 40 R$ 40,00 R$ 1.600,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 077
ME/EPP

UN 40 R$ 29,10 R$ 1.164,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 078
ME/EPP

UN 40 R$ 8,25 R$ 330,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 079
ME/EPP

FR 40 R$ 15,00 R$ 600,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 080
ME/EPP

FR 10 R$ 14,89 R$ 148,90
Habilitado
Adjudicado

Lt 081
ME/EPP

FR 80 R$ 24,55 R$ 1.964,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 082
ME/EPP

UN 05 R$ 10,00 R$ 50,00
Habilitado
Adjudicado

Lt 083
ME/EPP

DESERTO UN 05 DESERTO DESERTO DESERTO

Lt 084
ME/EPP

FRACASSADO UN 05 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 085
ME/EPP

FRACASSADO UN 05 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 086
ME/EPP

FRACASSADO UN 05 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 087
ME/EPP

LEADERSHIP PRODUTOS PARA
SAUDE E PESQUISAS LTDA,

CNPJ Nº 51.885.451/0001-94
UN 05 R$ 199,00 R$ 995,00

Habilitado
Adjudicado

Cáceres/MT 15 de janeiro de 2024.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial - Unemat